
 

Ente Acque della Sardegna 

Ente Abbas de Sardigna 

 
Servizio Appalti Contratti e Patrimonio 

 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 
Via Mameli 88 09123 Cagliari - tel 070/6021.1 - fax 070/670758 - P.I. 00140940925 

www.enas.sardegna.it - protocollogenerale@enas.sardegna.it - protocollogenerale@pec.enas.sardegna.it 

Il Direttore del Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio 

 

Oggetto: Accertamento ed incasso corrispettivo per la vendita di tre motori marini fuori 

uso, versato mediante bonifico presso Banco di Sardegna in favore dell’Ente Acque della 

Sardegna, sul Cap. EC404.100/2023 (Alienazione mezzi di trasporto), CdR 00.00.01.44 

 

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente 

acque della Sardegna; 

 

VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della 

Regione n. 67 del 15.06.2015; 

 

VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del 

relativo personale; 

 

VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione 

Sardegna; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 

enti locali e dei loro organismi; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 19/46 del 01.06.2023 avente ad oggetto il nulla 

osta all'immediata esecutività della deliberazione del Commissario straordinario n. 19 del 07 aprile 

2023, concernente “Approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025 e Bilancio di 

previsione di Cassa 2023”. Legge regionale n. 14/1995, articoli 3 e 4; 

 

PREMESSO CHE con determinazione del Direttore del Servizio Appalti, contratti e Patrimonio n. 

1653 del 29.11.2023 è stata disposta l’aggiudicazione dell’asta per la vendita di tre motori marini di 

propietà dell’ENAS in favore del Sig. Roberto DEMURTAS, codice fiscale DMRRRT66P21G445Z, 

residente in via Regina Elena 37, 08046 – Perdasdefogu, per un totale comprensivo di IVA pari a € 

18,30.; 

 

VISTO il sospeso n.5989 del 07.12.2023 relativo al versamento del corrispettivo per la vendita dei 

mezzi in oggetto, effettuato dall’aggiudicatario per un importo pari ad € 18,30 (IVA inclusa). 

Bonifico n° INTER20231205BOSBE632988314; 

 

VISTO il relativo capitolo di bilancio per l’imputazione dell’accertamento delle somme incassate a 

titolo di vendita automezzi di proprietà dell’ENAS; 

 

 

ENAS Determinazione 0001884/SACP/2023 del 19/12/2023 Pagina 1 di 3



Ente Acque della Sardegna 

Ente Abbas de Sardigna 

____________________________________________________________________________________________________________ 
Via Mameli 88 09123 Cagliari - tel 070/6021.1 - fax 070/670758 - P.I. 00140940925 

www.enas.sardegna.it - protocollogenerale@enas.sardegna.it - protocollogenerale@pec.enas.sardegna.it 

DETERMINA 

- l’accertamento dell’importo seguente, in favore dell’Ente Acque della Sardegna, sul capitolo di 

bilancio EC404.100/2023 (Alienazione mezzi di trasporto), CdR 00.00.01.44: 

 

• € 18,30 versati da Roberto DEMURTAS, codice fiscale DMRRRT66P21G445Z, residente in 

via Regina Elena 37, 08046 – Perdasdefogu, con causale “corrispettivo aggiudicazione 

asta motori marini ENAS”; 

 

La presente determinazione è da inserire nell’elenco da pubblicarsi ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. 

33/2013. 

 
La presente determinazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo 

preventivo di cui all’art. 3 L.R. n. 14/1995 è immediatamente esecutiva. 
 
 

Il Direttore del Servizio 
Dott. Paolo Loddo 

ENAS Determinazione 0001884/SACP/2023 del 19/12/2023 Pagina 2 di 3



24-97-6C-F0-A2-E9-5C-91-99-78-88-A1-9F-45-43-0B-1B-5C-DC-D3

Validità certificato dal 18/02/2022 02:12:20 al 28/12/2024 10:12:20

Soggetto: Paolo Loddo

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT

CAdES 1 di 1 del 19/12/2023 11:15:26

S.N. Certificato: 1B7D 0DEC C6D7 D2C3

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

ENAS Determinazione 0001884/SACP/2023 del 19/12/2023 Pagina 3 di 3


